

Schlüsselzahlen der Raiffeisen-Gruppe

	2004 Beträge in Mio. CHF	Veränderung in %	2003 Beträge in Mio. CHF	Veränderung in %	2002 Beträge in Mio. CHF
Bilanz-Kennzahlen					
Bilanzsumme	106'098	3.9	102'140	10.2	92'684
Ausleihungen	86'565	5.7	81'877	7.9	75'901
Kundengelder	80'838	7.5	75'218	10.0	68'393
Kundengelder in % der Ausleihungen	93.4%		91.9%		90.1%
Erfolgs-Kennzahlen					
Zinsenerfolg	1'634	3.4	1'579	8.8	1'451
Kommissionserfolg	148	15.4	128	7.7	119
Betriebsertrag	1'982	3.9	1'908	9.0	1'750
Geschäftsaufwand	1'157	10.0	1'052	3.1	1'020
Bruttogewinn	825	-3.6	856	17.3	730
Gruppenergebnis vor Steuern	660	11.3	593	13.3	523
Gruppengewinn	506	11.6	453	5.6	429
Bruttogewinn pro Personaleinheit (in 1000 CHF)	133.5	-7.5	144.3	11.4	129.5
Geschäftsaufwand in % des Betriebsertrag	58.4%		55.1%		58.3%
Eigene Mittel					
Total Eigenkapital	5'335	11.0	4'805	10.9	4'334
Eigenkapitalrendite (ROE)	10.0%		9.9%		10.5%
Eigenkapitalquote	5.0%		4.7%		4.7%
Tier 1 Ratio	10.0%		9.5%		9.0%
Tier 2 Ratio	14.3%		14.0%		13.3%
Marktangaben					
Marktanteil im Hypothekengeschäft (2004: geschätzt)	13.4%		13.2%		12.7%
Marktanteil im Sparbereich (2004: geschätzt)	17.5%		17.1%		16.8%
Anzahl Einwohner im Geschäftskreis (in Mio.)	6.7	2.6	6.6	3.6	6.3
Anzahl Genossenschafter	1'251'730	6.0	1'180'700	6.6	1'107'354
Ressourcen					
Anzahl Mitarbeiter/innen (pro Kopf)	7'676	4.4	7'353	3.6	7'098
davon Anzahl Lehrlinge	638	-0.6	642	0.9	636
Anzahl Personaleinheiten	6'304	4.1	6'058	4.3	5'806
Anzahl Raiffeisen-Standorte	1'216	-2.6	1'249	-2.3	1'278
Anzahl Bancomaten	1'199	3.6	1'157	5.3	1'099
Depot- und Fondsgeschäft					
Anzahl Depots	287'114	3.9	276'391	3.9	265'929
Total Depotvolumen	24'788	11.6	22'202	12.1	19'809
Volumen der Raiffeisen-Fonds	7'865	4.9	7'499	6.6	7'034
Kreditgeschäft					
Verluste aus dem Kreditgeschäft	69	-2.8	71	9.2	65
in % der Ausleihungen	0.080%		0.087%		0.086%
Ertragslose Ausleihungen	387	3.8	373	30.9	285
in % der Ausleihungen	0.447%		0.456%		0.375%